ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «19» марта 2015 г. № 188-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Развитие культуры и туризма

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Развитие культуры и туризма

в Магаданской области» на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства

Магаданской области от 20 ноября 2014 г. № 970-пп «Об утверждении

Плана реализации государственной программы Магаданской области

«Развитие культуры в Магаданской области» на 2014-2020 годы»

на период 2014-2016 годов».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя председателя Правительства Магаданской области

Исаеву Т.А.

4. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «19» марта 2015 г. № 188-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы Магаданской области «Развитие культуры и туризма
в Магаданской области» на 2014-2020 годы» на период 2015-2017 годов

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.

Подпрограмма 1
«Сохранение
библиотечных,

музейных
и архивных фондов

Магаданской области»
на 2014-2020 годы»

всего: 2015-
2017

20 588,6 0,0 20 588,6 0,0 0,0 0,0

министерство культуры
и туризма Магаданской

области (далее –
минкультуры

Магаданской области)

2015-
2017

20 588,6 0,0 20 588,6 0,0 0,0 0,0

1.1.

Контрольное событие 1.1.
Проведены мероприятия

по сохранению
библиотечных фондов

минкультуры
Магаданской области;

 ОГБУК «Магаданская
областная универсальная
научная библиотека им.
А.С. Пушкина» (далее –
ОГБУК МОУНБ);

2015-
2017

5 150,0 0,0 5 150,0 0,0 0,0 0,0

2

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

ОГБУК «Областная
детская библиотека»

(далее – ОГБУК ОДБ);

ОГБУК «Областная
юношеская библиотека»
(далее – ОГБУК ОЮБ)

1.2.

Контрольное событие 1.2.
Проведены мероприятия
по сохранению музейных

фондов

минкультуры
Магаданской области;

МОГКУК «Магаданский
областной краеведческий
музей» (далее – МОГКУК

МОКМ)

2015-
2017

6 750,0 0,0 6 750,0 0,0 0,0 0,0

1.3.

Контрольное событие 1.3.
Проведены мероприятия
по сохранению архивных

фондов

минкультуры
Магаданской области;

министерство
государственно-правового
развития Магаданской

области;

ГАУК «Образовательное
творческое объединение

культуры»
(далее – ГАУК ОТОК)

2015-
2017

8 688,6 0,0 8 688,6 0,0 0,0 0,0

2.

Подпрограмма 2
«Развитие

библиотечного дела
Магаданской области»
на 2014-2020 годы»

всего: 2015-
2017

29 380,0 153,0 29 227,0 0,0 0,0 0,0

минкультуры
Магаданской области

2015-
2017

29 380,0 153,0 29 227,0 0,0 0,0 0,0

3

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.

Контрольное событие 2.1.
Обеспечено

гарантированное
комплектование фондов
областных библиотек

минкультуры
 Магаданской области;

ОГБУК МОУНБ;

ОГБУК ОДБ;

ОГБУК ОЮБ

2015-
2017

11 750,0 0,0 11 750,0 0,0 0,0 0,0

2.2.

Контрольное событие 2.2.
Обеспечено

гарантированное
комплектование фондов

муниципальных
библиотек

минкультуры
Магаданской области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований Магаданской
области

(далее – ОМС)
(по согласованию)

2015-
2017

8 568,0 153,0 8 415,0 0,0 0,0 0,0

2.3.

Контрольное событие 2.3.
Модернизированы
автоматизированные

библиотечные процессы

минкультуры
 Магаданской области;

ОГБУК МОУНБ;

ОГБУК ОДБ;

ОГБУК ОЮБ

2015-
2017

5 220,0 0,0 5 220,0 0,0 0,0 0,0

2.4.

Контрольное событие 2.4.
Обеспечено методическое

и кадровое
сопровождение
общедоступных

библиотек Магаданской
области

минкультуры
 Магаданской области;

ОГБУК МОУНБ;

ОГБУК ОДБ;

ОГБУК ОЮБ

2015-
2017

2 232,0 0,0 2 232,0 0,0 0,0 0,0

4

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.5.

Контрольное событие 2.5.
Обеспечено

информационное сетевое
межрегиональное
взаимодействие
библиотек

минкультуры
Магаданской области;

ОГБУК МОУНБ

2015-
2017

1 610,0 0,0 1 610,0 0,0 0,0 0,0

3.

Подпрограмма 3
«Финансовая поддержка

творческих
общественных

объединений и деятелей
культуры и искусства

Магаданской»
на 2014-2020 годы»

всего: 2015-
2017

12 355,8 0,0 12 355,8 0,0 0,0 0,0

минкультуры
Магаданской области

2015-
2017

12 355,8 0,0 12 355,8 0,0 0,0 0,0

3.1.

Контрольное событие 3.1.
Присуждены премии

губернатора Магаданской
области в сфере культуры

и искусства

минкультуры
Магаданской области

2015-
2017

630,0 0,0 630,0 0,0 0,0 0,0

3.2.

Контрольное событие 3.2.
Оказана поддержка

творческим
общественным

объединениям в рамках
участия во всероссийских

межрегиональных
выставках, конкурсах,
форумах в целях

сохранения и развития
культурных отношений
между регионами

минкультуры
Магаданской области;

Магаданское отделение
Союза театральных
деятелей Российской

Федерации
(по согласованию);

Магаданская областная
организация
Всероссийской

2015-
2017

4 080,0 0,0 4 080,0 0,0 0,0 0,0

5

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

творческой организации
«Союз художников

России»
(по согласованию);

Магаданская областная
организация Союза
писателей России
(по согласованию)

3.3

Контрольное событие 3.3.
Предоставлена субсидия
на возмещение затрат,
связанных с оказанием

услуг в рамках
реализации отдельных
социально значимых

проектов

минкультуры
Магаданской области;

Магаданское отделение
Союза театральных
деятелей Российской

Федерации
(по согласованию);

Магаданская областная
организация
Всероссийской

творческой организации
«Союз художников

России»
(по согласованию);

Магаданская областная
организация Союза
писателей России
(по согласованию)

2015-
2017

7 645,8 0,0 7 645,8 0,0 0,0 0,0

4.

Подпрограмма 4
«Государственная
поддержка развития

культуры
Магаданской области»
на 2014-2020 годы»

всего:

2015-
2017

50 365,0 0,0 50 365,0 0,0 0,0 0,0

минкультуры
Магаданской области

2015-

2017

50 365,0 0,0 50 365,0 0,0 0,0 0,0

6

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.1.

Контрольное событие 4.1.
Обеспечена сохранность
музейного фонда и
развитие музея

минкультуры
Магаданской области;

МОГКУК МОКМ

2015-
2017

7 200,0 0,0 7 200,0 0,0 0,0 0,0

4.2.

Контрольное событие 4.2.
Проведены мероприятия

по сохранению
и исследованию объектов
культурного наследия

минкультуры
 Магаданской области

2015-
2017

2 900,0 0,0 2 900,0 0,0 0,0 0,0

4.3.

Контрольное событие 4.3.
Проведены мероприятия

по развитию и
модернизации библиотек

минкультуры
Магаданской области;
ОГБУК МОУНБ;

ОГБУК ОДБ;

ОГБУК ОЮБ

2015-
2017

4 215,0 0,0 4 215,0 0,0 0,0 0,0

4.4.

Контрольное событие 4.4.
Обеспечена безопасность
объектов культурного

наследия

минкультуры
 Магаданской области;

ОГБУК МОУНБ

2015-
2017

100,0 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

4.5.

Контрольное событие 4.5.
Проведены мероприятия

по поддержке
современного искусства

минкультуры
Магаданской области;

ОГБУК «Магаданский
областной театр кукол»

(далее – ОГБУК МОТК);

ОГБУК «Магаданская
областная филармония»
(далее – ОГБУК МОФ);

2015-
2017

8 920,0 0,0 8 920,0 0,0 0,0 0,0

7

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МОГАУК «Магаданский
государственный
музыкальный и

драматический театр»
(далее – МОГАУК

МГМДТ)

4.6.

Контрольное событие 4.6.
Проведены мероприятия
по развитию и поддержке

кинематографии

минкультуры
Магаданской области;

МОГКУК «Магаданкино-
видеопрокат» (далее –
МОГКУК МКВП)

2015-
2017

250,0 0,0 250,0 0,0 0,0 0,0

4.7.

Контрольное событие 4.7.
Проведены мероприятия
по поддержке народного

творчества

минкультуры
Магаданской области;

ГАУК ОТОК

2015-
2017

8 780,0 0,0 8 780,0 0,0 0,0 0,0

4.8.

Контрольное событие 4.8.
Проведены мероприятия
по поддержке молодых

дарований

минкультуры
Магаданской области;

ГАУК ОТОК

2015-
2017

8 660,0 0,0 8 660,0 0,0 0,0 0,0

4.9.

Контрольное событие 4.9.
Проведены мероприятия
по развитию материально-

технической базы
учреждений культуры

и искусства

минкультуры
Магаданской области;

ГБПОУ «Магаданский

государственный колледж
искусств»

(далее – ГБПОУ МКИ);

2015-
2017

9 340,0 0,0 9 340,0 0,0 0,0 0,0

8

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

МГАУК
«Специализированный
автопарк министерства
культуры и туризма»

(далее – МГАУК САП
минкульттуризм)

5.

Подпрограмма 5
«Оказание

государственных услуг
в сфере культуры
и отраслевого
образования

Магаданской области»
на 2014-2020 годы

всего:

2015-
2017

2 644 817,
5

0,0 2 644 817,5 0,0 0,0 0,0

минкультуры
Магаданской области

2015-
2017

2 644 817,
5

0,0 2 644 817,5 0,0 0,0 0,0

5.1.

Контрольное событие 5.1.
Оказаны государственные
образовательные услуги

(выполнение работ),
обеспечена деятельность

государственных
учреждений

минкультуры
Магаданской области;

ГБПОУ МКИ

2015-
2017

208 630,1 0,0 208 630,1 0,0 0,0 0,0

5.2.

Контрольное событие 5.2.
Проведены мероприятия
по совершенствованию
стипендиального
обеспечения

минкультуры
Магаданской области;

ГБПОУ МКИ

2015-
2017

3 458,0 0,0 3 458,0 0,0 0,0 0,0

9

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.3.

Контрольное событие 5.3.
Оказаны музейные услуги

(выполнение работ)
государственными
учреждениями,

обеспечена деятельность
государственных музеев

минкультуры
 Магаданской области;
МОГКУК МОКМ

2015-
2017

296 135,5 0,0 296 135,5 0,0 0,0 0,0

5.4.

Контрольное событие 5.4.
Оказаны библиотечные
услуги (выполнение

работ) государственными
библиотеками, обеспечена

деятельность
государственных

библиотек

минкультуры
Магаданской области;

 ОГБУК МОУНБ;

ОГБУК ОДБ;

ОГБУК ОЮБ

2015-
2017

558 821,9 0,0 558 821,9 0,0 0,0 0,0

5.5.

Контрольное событие 5.5.
Оказаны государственные

театральные услуги
(выполнение работ),

обеспечена деятельность
государственных
театральных

и исполнительских
учреждений

минкультуры
Магаданской области;

 ОГБУК МОТК;

ОГБУК МОФ;

МОГАУК МГМДТ

2015-
2017

759 472,1 0,0 759 472,1 0,0 0,0 0,0

5.6.

Контрольное событие 5.6.
Оказаны государственные
услуги (выполнение

работ) по демонстрации
кинофильмов,

кинопрокату, развитию
киноискусства

минкультуры
 Магаданской области;

МОГКУК МКВП

2015-
2017

70 433,6 0,0 70 433,6 0,0 0,0 0,0

10

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

5.7.

Контрольное событие 5.7.
Оказаны государственные
культурно-досуговые
услуги (выполнение
работ), обеспечена
деятельность

государственных
учреждений

минкультуры
Магаданской области;

ГАУК ОТОК

2015-
2017

137 584,4 0,0 137 584,4 0,0 0,0 0,0

5.8.

Контрольное событие 5.8.
Проведены мероприятия
по поддержке областных

телеканалов

минкультуры
Магаданской области;

ГАУК ОТОК

2015-
2017

278 147,4 0,0 278 147,4 0,0 0,0 0,0

5.9.

Контрольное событие 5.9.
Оказаны государственные
транспортные услуги,
обеспечена деятельность

государственных
учреждений

минкультуры
 Магаданской области;

МГАУК САП;

 минкульттуризм

2015-
2017

117 683,2 0,0 117 683,2 0,0 0,0 0,0

5.10.

Контрольное
событие 5.10.

Произведено, выпущено
и распространено

(реализовано) газет;
осуществлена публикация
рекламы, объявлений,
статей, извещений,

материалов предвыборной
агитации; создано,
подготовлено

и отредактировано
материалов по заказам

минкультуры
Магаданской области;

ОГБУ «Издательский дом

«Магаданская правда»
(далее – ОГБУ

«Магаданская правда»)

2015-
2017

129 695,5 0,0 129 695,5

11

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

юридических
 и физических лиц для

последующей публикации
в газете

5.11.

Контрольное
событие 5.11.

Произведены расходы
на обеспечение
деятельности

министерства культуры
и туризма Магаданской

области

минкультуры
Магаданской области

2015-
2017

78 399,7 0,0 78 399,7

5.12.

Контрольное
событие 5.12.

Произведены расходы
на выплату ежемесячной

надбавки к окладу
работникам

муниципальных
учреждений культуры,
которым присвоено
звание «Почетный
работник культуры

Магаданской области»

минкультуры
Магаданской области;

ОМС (по согласованию)

2015-
2017

6 356,1 0,0 6 356,1

6. Подпрограмма 6
«Развитие туризма

в Магаданской области»
на 2015-2020 годы

всего:

2015-
2017

4 186,6 0,0 4 186,6 0,0 0,0 0,0

минкультуры
Магаданской области

2015-
2017

4 186,6 0,0 4 186,6 0,0 0,0 0,0

12

№
п/п

Наименование
подпрограммы,

отдельного мероприятия
(при наличии),

контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,
соисполнитель,
участники

Срок
реали-
зации

Объем ресурсного обеспечения (тыс. рублей)

всего:

в том числе:

феде-
ральный
бюджет

областной
бюджет

местные
бюджеты

внебюд-
жетные
фонды

юриди-
ческие
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

6.1.

Контрольное событие 6.1.
Организованы,

подготовлены и изданы
путеводители, рекламные
буклеты и другие виды
печатной продукции,
содержащие справочно-
информационный
материал о туризме

в Магаданской области

минкультуры
Магаданской области;

департамент физической

культуры и спорта
Магаданской области

2015-
2017

972,0 0,0 972,0

6.2.

Контрольное событие 6.2.
Принято участие
в туристических

выставках, совещаниях
по туризму

профессионального
образования

минкультуры
Магаданской области

2015-
2017

3 214,6 0,0 3 214,6

Итого по государственной программе на период 2015-2017 годы:

2 761 693,5 153,0 2 761 540,5 0,0 0,0 0,0

_______________